
保護者の皆様

県立見附高等学校長

交通機関（ＪＲ)の乱れ時の対応について（連絡）

皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

本校では、気象状況等により突発的にＪＲ運行に乱れが生じた場合でも、基本的には授

業を行うこととしておりますが、ＪＲが計画運休を行う場合の対応について方針を定め指

導いたしますので、御理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１ ＪＲ運休の場合の対応

（１）突発的運休の場合（要メール連絡）

①ＪＲの運行状況を把握し、安全を確保した上で、登校するよう最善をつくしてく

ださい。ただし、１２時ころまでに運行されない場合（５限授業に間に合わない

場合）は公欠としますので、帰宅してください。

②越後交通バスと見附市コミュニティバスの乗り継ぎ利用も考えてください。

（２）計画運休の場合（メール連絡不要）

①終日運休の場合は休校とします。

②概ね午前運休と発表された場合、その間の授業は実施しません。１２時ころまで

に運行が再開し、５限の授業に間に合うようならば、登校してください。

２ その他

（１）バス等については、ＪＲに準じて対応してください。

（２）必要に応じて、学校への連絡・問い合わせはメールを利用することとし、生徒手帳

に記載されているクラスごとのメールアドレスに連絡してください。なお、携帯電話

を所持しない生徒は学校に連絡してください。

※参考

・長岡駅大手口発（急行）栃尾車庫行→本町十字路（見附市コミュニティバス乗換）→見附高校前

・長岡駅東口発栃尾車庫行→本町十字路（見附市コミュニティバス乗換）→ 見附高校前

・東三条駅前発長岡駅行→今町６丁目（見附市コミュニティバス乗換）→ 見附高校前


